
Zápis z 2. zasedání KOMISE PRO SPORT, SPOLKY A VOLNÝ ČAS konaného dne 6. 3. 2019 

Účastníci: viz prezenční listina 

Jednání zahájila předsedkyně komise Mgr. Hana Urbanová (dále jen předsedkyně) přivítáním 

členů a hostů v 17:30. 

Program: 

1. Zahájení, schválení programu 

2. Představení grantových programů MČ 

3. Pořádání sportovních akcí MČ 

4. Diskuse týkající se akcí spolků na rok 2019 

5. Různé 

 

Následovalo projednání jednotlivých bodů: 

 

1. Zahájení, schválení programu 

program schválen 7:0:0 

  

Předsedkyně vyzvala pozvané hosty, aby představili svůj spolek či organizaci, pro který 

budou žádat o dotace.  

SENIOŘI ČR z.o. 22/30 - paní S.D. - mají 220 členů, pořádají pro ně různé akce - vycházky do 

přírody, zájezdy, nyní např. 13. 3. - 28. 3.2019 výstavu fotografických dokumentů od 15:00 

v Uhříněveském muzeu. 

EVANGELICKÝ FARÁŘ ČCE - pan J.O. - zajišťuje tyto akce – „Ukliďme Česko“, „Noc kostelů“ i 

pro děti, a akci pro děti i dospělé „Krabice od bot“ formou charitativní. 

STUDIO SPORT – pan J.B. – oddíl volejbalu působí zde již 18 let a nasbíral se svými svěřenci 

48 medailí. 

SDRUŽENÁ OBEC BARÁČNÍKŮ JANA ŽIŽKY Z TROCNOVA  - paní J.P. a paní J.F. – pořádají nejen 

pro své členy ale širokou veřejnost tyto akce – „Na hrad“ ke stému výročí koruny české 

11.4.2019, „145 výročí Baráčnictva a župy“, a 21. září „Václavskou zábavu“ 

Nabídli se, pomoci při akci Noc s Andersenem s předčítáním pohádek dětem. 

PUP – pan P.N. pořádá cyklovýlety, návštěvy různých pivovarů, komunikuje při pivních 

slavnostech a vždy každé poslední pondělí v měsíci grilování od 18:00 v Pivovarské 

restauraci. 

MO ČESKÉHO RYBÁŘSKÉHO SVAZU – předseda P.S. – zajišťuje tyto akce - „Uhříněveský 

splávek“, „Taneční zábava u Rybářů“ 

MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ „Halali“ Uhříněves – předseda B.L. – pořádají každým rokem 

„Myslivecký ples“, dále se starají hlavně o zvěř (udržují stav zvěře) potřebují nakoupit a 

vypustit zajíce, dále potřebují opravovat zásypy, vyvěsit tabule „Psům je vstup zakázán“. 

TJ SOKOL UHŘÍNĚVES – paní H.N. – mají 100 členů, nyní nárůst cca 20 členů. Spadá pod ně 

Divadelní spolek UCHO. Pořádají turistické zájezdy, UCHO každý rok nastuduje nějakou hru 

na DEN MATEK. 



SHM KLUB UHŘÍNĚVES KOLOVRATY - paní P. – mají centrum pro děti i pro rodinu, dále 

sportovní florbalový klub, kopanou, lezení na umělé stěně, keramiku, výtvarku, modelářský 

kroužek, Dětský klub Sovička. 

Pořádají „Společenský večer v Kolovratech“, „sportovní Turnaje z republiky“, „Turnaj o pohár 

starosty“ (v říjnu), „Jarní a podzimní burza oblečení“, „Zahradní slavnost“, „výroba 

adventních věnců“, „soustředění s florbalem“, „keramické soboty pro maminky“. 

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ – paní K.Z. – loni oslavili 130 let. Pořádají např. pochod, běh, kross, 
„Člověče pohni se, než bude pozdě“ pro rodiny s dětmi. „Od muzea k muzeu“. Tyto akce 
navštěvuje široká veřejnost nejen lidé z Uhříněvsi. 
 

2. Představení grantových programů MČ 

a) DOTAČNÍ PROGRAM MČ PRAHA 22 NA PODPORU SPORTOVNÍCH ČINNOSTÍ 

NESTÁTNÍCH NEZISKOVÝCH ORGANIZACÍ 

Termín pro podávání žádostí je od 16. 3. – 31. 3. 2019 

 

b) DOTAČNÍ PROGRAM MČ PRAHA 22 NA PODPORU KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH 

AKTIVIT V ROCE 2019 

Termín pro podání žádostí je od 16. 3. – 31. 3. 2019 

 

c) DOTAČNÍ PROGRAM MČ PRAHA 22 PRO JEDNOTLIVCE A SPOLKY NA REPREZENTACI 

PRAHY 22 V ROCE 2019 

Termín pro podávání žádostí je od 16. 3. – 30. 11. 2019 

 

3. Pořádání sportovních akcí MČ 

Dětský den 2. 6. 2019 

Plánujeme představení sportovních činností nebo prezentaci spolků. Návrhy: mohli by 

zde být živá zvířata např. koně, soutěž střelba ze vzduchovky, dráha na klouzání pro děti, 

apod.  

Doporučení: všem spolkům/organizacím, aby do konce dubna poslali svůj 

návrh/prezentaci, co by zde rádi prezentovali Mgr. Veronice Špalkové Kuželové email: 

verca.kuzelova@seznam.cz, která tuto akci bude zaštiťovat. 

 

 

4. Diskuse týkající se akcí spolků na rok 2019 

„SENIOŘI ČR“ 

- Bezpečnost seniorů v dopravě 12. 4. 2019 od 14:00 - formou divadelních ukázek 

- 4. Olympiáda seniorů   

 

„Sdružená obec baráčníků Jana Žižky z Trocnova“ 

- Odpolední výlet do konírny 11. 4. 2019  

 

MČ P 22 

- PLOGGING 14. 4. 2019 - běhání, uklízení obory, 

- zatím v řešení -  Týmový běh/chůze  (některá sobota) - startovné by šlo na charitu  



 

NAŠE PITKOVICE 

- Den otců v Pitkovicích 

- Kolohraní 

 

MČ Praha 22 nabízí spolkům a organizacím na konání jejich akcí - zapůjčení mobiliáře: 

stany, ohniště, dopravní značky, pivní sety. Obracet se s tímto můžete na pana radního 

Radovana Koutského. Přednost na tyto mobiliáře při konání akcí má MČ Praha 22. 

Místostarostka Kateřina Erbsová upozornila spolky na možnost žádat dotace na sportovní 

akce od září 2019 od MHMP. Termín podání žádosti je do 25. 3. 2019. 

 

 

5. Různé 

Předsedkyně dala hlasovat o termínu příštího zasedání komise: termín 13. 5. 2019 v 17:30 

byl odsouhlasen 7:0:0 

 

 

 

 

Předsedkyně poděkovala za účast a rozloučila se v 19:30 hod. 

 

 

Zpracovala: Veronika Línková 

 

Souhlasí: Mgr. Hana Urbanová 


